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Özet 

Bu araştırmanın amacı direnç antrenmanının obestatin hormonu düzeyine etkisini 

araştırmaktı. Çalışmaya gönüllü olarak katılan 18 aktif  erkek rastgele yöntemle direnç 

antrenmanı grubu (n=9) ve kontrol grubu (n=9) olarak ikiye ayrılmıştır. Direnç antrenmanı 

grubu 8 haftalık direnç egzersizi antrenmanı programına katılırken kontrol grubu herhangi bir 

antrenman yapmamıştır. Dinlenim plazma obestatin düzeyi her katılımcıda t0 (antrenmandan 

önce), t1 (4. haftanın sonunda) ve t2 (antrenman sonrasında) ölçülmüştür. Tekrarlı ölçümlerde 

çift yönlü varyans analizi  obestatin için zaman, grup ve zaman x grup etkileşiminin (P<0,05) 

anlamlı olduğunu göstermiştir. Sekiz haftalık direnç antrenmanı obestatini azaltmıştır. Bu 

sonuçlar erkeklerde direnç antremanına obestatin cevabının değiştiğini göstermektedir. 

Anahtar Kelimler: Obestatin, ağırlık kontrolü, egzersiz 

 

 

Obestatin Response to Resistance Exercise in Male 

 

Abstract 

The purpose of the study was to evaluate the effects of resistance training on obestatin 

hormone. Eighteen recreationally active males volunteered to participate in this study and 

were randomly assigned to resistance trained (n=9) and control groups (n=9). The resistance 

training group performed in a eight-week resistance training programme and the control group 

did not perform any training. Resting plasma levels of obestatin  was measured in each 

subject at t0 (before the training), t1 (end of four week) and t2 (end of training). Repeated-

measures, two factor ANOVA revealed significant time, group and timexgroup interaction 

(P<0.05) effects for obestatin. Eight-week resistance training decreased obestatin. These 

results suggest the presence of alterations in obestatin response to resistance exercise in men. 

Keywords: Obestatin, weight control, exercise 
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Giriş 

Egzersiz, besin kısıtlamasıyla ortaklaşa veya tek başına obezitenin tedavisinde ve vücut 

ağırlığının kontrolünde kullanılan farmokolojik olmayan bir yöntemdir (Mota ve ark., 2007; 

Erdmann ve ark., 2007). Fiziksel egzersiz, çalışan kaslardaki biyoenerjitik yolları ciddi bir 

şekilde değiştirmektedir ve ağır bir egzersiz esnasında vücut tarafından kullanılan total enerji 

miktarı dinlenme durumundan 25 kat daha fazla olmaktadır (Powers ve Howley, 2004).  Bu 

nedenlerden dolayı  fiziksel aktivitenin   obezitenin  tedavisi ve ağırlık kontrolü üzerindeki 

etkisi endokrinoloji alanındaki klinik çalışmalarda önemli bir yer tutmaktadır (Mota ve ark., 

2007; Erdmann ve ark., 2007).   

Egzersizin besin alımı ve iştah üzerindeki etkilerinin altında yatan nedenler henüz tam olarak 

aydınlatılmış değildir. Son yıllarda adipoz dokudan ve bağırsaklardan salgılanan ve enerji 

düzenlenmesinde görev aldıkları sanılan leptin, ghrelin ve obestatin gibi hormonların keşfi ile 

bu konu üzerindeki çalışmalar hız kazanmıştır.  

Yağ kütlesi tokluk, açlık ve besin alımını ayarlayan bağırsak-beyin axisi peptitleri tarafından 

etkilenmekte ve düzenlenmektedir. Bu peptitlerden biri de açlık hormonu olarak da 

adlandırılan ghrelin hormonudur. Ghrelin insan ve sıçan midesinden izole edilen 28 

aminoasitli oreksijenik bir peptitdir. (Kojima ve ark., 1999; Date ve ark., 2002). Ghreline ek 

olarak aynı genden obestatin adı verilen farklı bir peptid kodlanmaktadır. Bu peptid 2005 

yılında Zhang ve ark. tarafından tanımlanan ve ghrelin ile aynı gen ürünü olan 23 aminoasitli 

bir hormondur (Zhang ve ark., 2005). Bu hormonun tanımlanmasından sonra dağılımı, 

biolojiksel aktivitesi, enerji dengesi, büyüme hormonu salınımı, ve vücut ağırlığı artışı 

üzerindeki rollerini araştıran ve kemirgenler üzerinde yürütülen birçok araştırma yapılmıştır 

(Sibilia ve ark., 2006; Lagaud ve ark., 2007; Nogueiras ve ark., 2007). Akut intraporitoneal ve 

intraserobroventricular obestatin eklenmesi besin alımını baskılarken, obestatinin günlük 

eklenmesi vücut ağırlığı artışını baskılamakta ve gastrik boşalmanın geciktirilmesini 

indüklemektedir (Zhang ve ark., 2005). Bu sonuçlar ghrelin ve obestatinin besin alımı ve 

vücut ağırlığı düzenlenmesi üzerinde birbirlerine zıt etkileri olduğunu göstermektedir (Rosalie 

ve ark., 2008).  

Obestatinin gastrointestinal boşalma, glükoz homeostazisi, hücre proliferasyonu, hormon 

salınımı, susuzluk hissi, uyku, hafıza, anksiyete, su alımı, vücut ağırlığı ve enerji harcanımı 

üzerinde etkileri olduğu görülmüştür (Nogueiras ve ark., 2007; Unniappan ve ark., 2008). 

Ayrıca plazma obestatin konsantrasyonunun açlık ve yeniden beslenme (Guo ve ark., 2008), 

yüksek karbonhidratlı yemek (Sedlackova ve ark., 2008), kilo kaybı (Fontenot ve ark., 2007) 

ve obezite (Guo ve ark., 2007; Xu ve ark., 2007) tarafından düzenlendiği görülmüştür. 

Obestatin ile ghrelin aynı gen ürünü olmasına rağmen obestatin besin alımını baskılamakta, 

jejunal kasılmaları inhibe etmekte ve her iki peptid aynı anda verildiğinde ghrelinin etkilerini 

antagonize etmektedir (Wang ve ark., 2008). Bu nedenle enerji homeostazisinin 

düzenlenmesinde ve vücut ağırlığı kontrolünde ghrelin ve obestatin dengesinin çok iyi 

ayarlanması gerektiği ileri sürülmektedir. Bu araştırma sonuçlarına rağmen obestatin 

üzerindeki tartışmalar devam etmektedir. Birçok çalışma obestatinin besin alımı ve vücut 

ağırlığı üzerindeki inhibitör etkiyi göstermekte başarısız olmuş ve bu nedenle enerji 

homeostazisindeki rolünü sorgulamıştır (Zizzari ve ark., 2007; Yamamoto ve ark., 2007; 

Seoane ve ark., 2006; Nogueiras ve ark., 2007; Gourcerol ve ark., 2007; Depoortere ve ark., 

2008).  
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Obez çocuklarda normal çocuklara göre obestatin ve leptin konsantrasyonları yüksek iken  

ghrelin konsantrasyonları anlamlı olarak daha düşüktür (Reinehr ve ark., 2007). Obez 

çocuklarda yüksek obestatin düzeyi ve düşük ghrelin konsantrasyonu muhtemelen vücut 

ağırlığı artışına karşı bir adaptasyon cevabıdır. Çünkü ghrelin ağırlık kazancını stimüle 

ederken obestatin ghrelinin bu etkilerini antagonize etmektedir. Obez yetişkinlerde ve 

çocuklarda ağırlık kaybının obestatin ve ghrelin üzerindeki etkileri de birbirine zıttır. Reinehr 

ve ark. (2007) 1 yıllık diyet ve egzersiz içeren obezite programına katılan çocuklarda ağırlık 

kaybı sonrasında ghrelin konsantrasyonu değişmemesine rağmen obestatin düzeyinin 

yükseldiğini bildirmişlerdir. Bu bulgulara karşın Dominik ve ark. (2007) morbid obez 

yetişkinlerde gastrik band ameliyatı sonrasında meydana gelen ağırlık kaybı sonrası obestatin 

ve ghrelinin arttığını bildirmişlerdir. Bu bulgular farklı ağırlık kaybı yöntemlerinin bu 

peptitler üzerinde farklı etkilerinin olduğunu düşündürmektedir.          

Egzersizin obestatin hormonu üzerindeki etkilerini inceleyen ve insan deneklerinin 

kullanıldığı güncel akut ve kronik egzersiz araştırmaları incelendiğinde sonuçların birbirleri 

ile çelişkili olduğu görülmektedir (Manshouri ve ark., 2008; Balagopal ve ark., 2010; Moraes 

ve ark., 2015). Bu farklılıkların bazıları egzersizin şiddet, süre ve tipindeki farklılıklardan 

kaynaklanabileceği gibi çalışmadaki deneklerin özelliklerinden ve farklı çalışma 

dizaynlarından da kaynaklanıyor olabilir.  

Bu nedenle bu alanda değişik denek gruplarının (aktif, aktif olmayan, obez, obez olmayan 

vb.) ve farklı metotların (egzersiz süre, şiddet ve kapsamı, kan örneklerini alma zamanları vb.) 

kullanıldığı daha birçok araştırmaya ihtiyaç duyulmaktadır.  

Bu araştırmanın amacı sağlıklı erkeklerde 8 haftalık direnç egzersizinin obestatin hormonu 

üzerindeki etkisini incelemektir. 

 

Yöntem 

Araştırma Grubu 

Araştırmaya 19-28 yaşları arasında gönüllü 18 erkek birey katılmıştır. Katılımcılardan 

araştırmaya başlamadan önce, aşağıda belirtilen araştırmaya katılım için ön koşulları taşıyıp 

taşımadıklarına dair bir bilgilendirme formu doldurmaları istenmiş ve gerekli koşulları 

taşıyanlar arasından rastgele yöntemle seçilmişlerdir. 

Bu araştırma Abant İzzet Baysal Üniversitesi Tıp Fakültesi, Tıbbi Etik Kurulu 2012-231 

sayılı kararı ile onaylanmış ve Helsinki Deklarasyonu İlkelerine göre yapılmıştır. 

Araştırmadan dışlanma kriterleri: 

 Son zamanlarda 5 kg’dan fazla kilo kaybı yaşayanlar, 

 Ortopedik sebeplerden dolayı egzersiz yapamayacak durumda olanlar, 

 Sigara içiyor olanlar, 

 Bilinen bir kardiyovasküler ve endokrin hastalığı olanlar, 

 Düşük uyku seviyesine (<6 s/gece) sahip olanlar çalışmaya dahil edilmemiştir. 

Yukarıdaki ön şartları taşıyan ve araştırma için gönüllü olan 18 kişi rastgele yöntemle 

araştırma için seçilmiş ve seçilen katılımcılara uygulamayla ilgili bilgi ve riskler anlatıldıktan 

sonra gönüllü katılım belgesi imzalatılmıştır. Katılımcılar araştırmanın herhangi bir yerinde 
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kendilerini iyi hissetmediklerini ve araştırmaya devam edemeyeceklerini bildirdiklerinde veya 

araştırmacılar tarafından gözlemlendiğinde araştırmadan çıkartılabilecekleri söylenmiştir.  

Araştırma Modeli 

Kronik direnç egzersizin obestatin düzeyine etkisini inceleyen bu çalışmada ön test son test 

kontrol gruplu deneysel çalışma modeli kullanılmıştır. Katılımcılar rastgele ikiye ayrılarak 8 

hafta boyunca haftada 3 gün deney ve kontrol denemelerine katılmışlardır. 

Verilerin Toplanması 

Bu araştırmada vücut ağırlığı, boy, vücut yağ yüzdesi, beden kütle indeksi ve 10RM 

(repetition maximum) testi  ile katılımcıların ön ölçümleri belirlenmiştir. Bu ölçümler Abant 

İzzet Baysal Üniversitesi Beden  Eğitimi ve Spor Yüksekokulunda Fizyoloji Laboratuvarında 

yapılmıştır.  Egzersiz ve kontrol denemelerinin başlamasıyla, egzersizin başında(1.hafta) ilk 

kan örneklerini verdikten sonra egzersiz öncesi-sonrası  Görsel Analog Skala (VAS) ile 

hissettikleri iştah gösterge skorları belirlenmiştir. Bu ölçümler egzersizin ortasında(4.hafta) ve 

egzersizin sonunda (8.hafta) olmak üzere tekrarlanmıştır. 

Vücut Ağırlığı ve Boy Ölçümü 

Araştırmada katılımcıların boyları ±0.1 cm hassasiyetle ve vücut ağırlıkları ±100 gr 

hassasiyetle Seca marka boy ve vücut ağırlığı ölçme cihazı ile ölçülmüştür. Katılımcıların boy 

uzunlukları; çıplak ayakla ve dik  pozisyondayken ölçülmüştür. Vücut ağırlıkları ise 

katılımcıların üzerinde yalnız şort ve tişört varken çıplak ayakla ölçüm yapılmıştır. 

Vücut Yağ Yüzdesinin Belirlenmesi 

Katılımcılara ölçümden önce besin alımlarının durdurulmuş olması ve ölçüm esnasında 

üzerlerinde metal maddeden yapılmış herhangi bir malzeme bulunmaması gerektiği ile ilgili 

bilgi verildikten sonra vücut yağ yüzdeleri, beden kütle indeksi, segmental ölçüm yapabilen 

Tanita BC418MA marka cihaz ile ölçümler yapılmıştır. 

İştah Skorlarının Belirlenmesi (VAS) 

Araştırma esnasında 15 noktalı görsel skala (Visual Analogue Scale (VAS) (Wewers ve  

Lowe, 1990) kullanılmıştır. Katılımcıların egzersiz ve kontrol denemelerinin başlamasıyla 

(1.hafta),egzersizin ortasında(4.hafta) ve egzersizin sonunda (8.hafta) olmak üzere egzersiz 

öncesi ve sonrası  Görsel Analog Skala (VAS) ile hissettikleri iştah gösterge skorları 

belirlenmiştir. 

 Hissedilen iştah gösterge skorları 100 mm’lik Görsel Analog Skalası (Visual Analogue 

Scale (VAS) ) üzerine işaretlenmiştir. 

Görsel Analog Skala (VAS) aşağıdaki iştah göstergelerini ölçmek için kullanılmıştır: 

 Açlık – “Şu anda kendinizi ne kadar aç hissediyorsunuz?” 

 Tokluk – “Şu anda kendinizi ne kadar tok hissediyorsunuz?” 

 Yeme İsteği – Şu anda yeme isteğiniz ne kadar kuvvetli?” 

 Beklenen Yeme Miktarı – “Şu anda ne kadar yemek yiyebileceğinizi 

düşünüyorsunuz?” 
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10RM(repetition maximum) testi 

Araştırmada katılımcıların Egzersiz denemesinde kullanılacak bireysel egzersiz şiddetleri 

belirlenmiştir. 

Egzersiz Grubu 

Katılımcılar haftada üç gün olmak üzere toplamda sekiz haftalık direnç egzersizi 

antrenmanına katılmışlardır. Katılımcılar leg press, leg curls, chest press, lat pull down, 

shoulder press, biceps curls , sit up egzersizlerini içeren antrenman programının 1-5 

haftasında, 3 setten oluşan , setler arası 2 dakika, egzersizler arası 60 saniye dinlenmenin 

olduğu antrenman programını 5 hafta boyunca uygulamışlardır. Antrenman programının son 

6-8 haftasında, 3 setten oluşan, setler arası 2 dakika, egzersizler arası 90 saniye dinlenmenin 

olduğu  toplamda 60 dakika süren direnç egzersizi antrenmanını uygulamışlardır. 

Katılımcıların egzersize başlamadan önce 10RM testi ( ten repetition maksimum) ile egzersiz 

denemesinde kullanılacak bireysel egzersiz şiddetleri belirlenmiştir. Bu şiddetler göre 

katılımcılar direnç egzersizi antrenman programının ilk 1-2 haftası egzersiz şiddetlerinin % 

55’i ile (10 tekrar), 3-5 haftası egzersiz şiddetlerinin %75’i ile (10 tekrar) ve 6-8 haftası % 75-

75-80-85’i ile (6-5-4-3 tekrar) direnç egzersizi antrenman programını uygulamışlardır. 

Antrenman programının ortasında (3-5 hafta) ve sonunda (6-8hafta) değişebileceği öngörülen 

10RM testine göre egzersiz şiddetleri yeniden belirlenmiştir. 

Kontrol Denemesi 

Katılımcılar sekiz haftalık dönemde ağır antrenman programı uygulamadan normal 

yaşantılarına devam etmişlerdir. 

Kan örneklerinin alınması 

Araştırmada egzersizin başında (1.hafta), ortasında (4. hafta) ve egzersiz sonunda (8. hafta) 

olmak üzere toplamda 3 kan örneği alınmıştır. Kan örnekleri  son akut egzersizden en az  48 

saat sonra sabah saatlerinde aç karnına alınmıştır. Alınan kan örneklerinin ilk 2 ml’si örneğin 

sulanmasını engellemek amacıyla atılmıştır. 

 Kan örneği alım prosedürü 

Çalışmaya katılan bireylerin 12 saatlik gece açlığını takiben, saat 9:00’da oturur vaziyette 

venöz kan örnekleri alındır. Plazma eldesi için bir adet K3 EDTA’lı tüp, Sedimentasyon için 

sitratlı vakumlu tüp (VACUETTE®, Greiner, Bio-oneGmbH, Frickenhausen, Almanya) 

kullanılarak kanlar alındı. Alınan kan örneklerinden K3EDTA’lı vakumlu tüplere obestatin 

için alınan kan örnekleri, 1250 g de 15 dakika santrifüjü takiben -80 °C kaldırıldı. Bu örnekler 

deney günü aşamalı olarak çözülerek farklı günlerde toplu olarak çalışıldı. Tekrarlanan 

dondurma ve çözme işleminden kaçınıldı. 

Plazma Obestatin Ölçümü 

Plazma obestatin düzeyi, RayBio® marka ELISA ticari kiti ( Katalog No: EIA-OBS, 

RayBio®, Inc.,Norcross, GA, ABD ) üreticinin talimatlara uygun olarak çalışıldı. Kalibrasyon 

eğrisini çizerken, 1000 pg/ml, 100 pg/ml,  10 pg/ml, 1 pg/ml, 0.1pg/ml standartlar 

kullanılmıştır. Düşük, orta ve yüksek  seviyeli örneklerin  intra-assay CV% < 10 ve inter-

assay CV% <15;  minumum saptama seviyesi 0,1 pg/ml olarak bildirilmiştir. Sonuçlar pg/ml  

olarak bildirildi. 
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İstatiksel Analiz 

Tanımlayıcı istatistikler için tüm verilerin aritmetik ortalama ( ) ve standart sapmaları (ss) 

hesaplanmıştır. Egzersiz ve kontrol  grubu  öntest  verileri arasındaki farka Bağımsız T-testi 

ile bakılmıştır. Egzersizin bağımlı değişkenlere olan etkisi sınamak için tekrarlı ölçümlerde 

çift yönlü varyans analizi (ANOVA) testi  kullanılmıştır.  Fark bulunması halinde  farkın 

nereden kaynaklandığını bulmak için Bonferroni post-hoc testi ve Bağımsız T-testi 

kullanılmıştır. Bütün istatiksel analizlerde SPSS  20 paket programı kullanılmıştır ve 

anlamlılıkları 0. 05 düzeyinde kabul edilmiştir.  

 

Bulgular 

Tablo 1. Egzersiz ve Kontrol Grubunun Tanımlayıcı Özellikleri 

 

İki grup arasındaki farka Bağımsız T-testi ile bakılmış ve istatiksel olarak anlamlı fark 

bulunamamıştır (p>0,05). Bu da grupların homojen dağıldığını göstermektedir (Tablo 1).   

Obestatin: Bazal plazma obestatin düzeyi gruplar arasında anlamlı farklı değildir (Bağımsız 

T-testi, P=0,430).  Tekrarlı Ölçümlerde Çift Yönlü Varyans Analizi sonucunda zaman 

(p=0,000) deneme (p=0,039) ve zaman x deneme (p=0,031) etkileşimi anlamlı  bulunmuştur 

(p<0,05).  Bağımsız T-testi sonucunda 8. haftada  kontrol ve egzersiz grubu arasında anlamlı 

fark (p=0,017) bulunmuştur (Şekil 1). 

 

Şekil 1. Egzersiz ve kontrol grubunda 8 hafta boyunca plazma obestatin hormonu değişimi  
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Her iki grup arasında Obestatin için zaman (p=0,000) deneme (p=0,039) ve zaman x deneme 

(p=0,031) etkileşimi (p<0,05) vardır. 
*
Her iki grup arasında anlamlı fark vardır. 

 

Tartışma ve Sonuç 

Bu çalışmanın amacı sağlıklı erkeklerde 8 haftalık direnç egzersizinin plazma obestatin 

hormonuna etkisini belirlemekti. Yapılan çalışma sonucunda plazma obestatin hormon 

düzeyinin 8 haftalık antrenman döneminin sonunda anlamlı olarak azaldığı bulunmuştur.  

Son yıllarda egzersizin obestatinin üzerindeki etkileri merak konusu olmuş ve bu konu ile 

ilgili araştırmalara hız verilmiştir. Şu ana kadar yayınlanmış az sayıdaki araştırma sonuçları 

birbirleri ile oldukça çelişkilidir.  Ghanbari ve ark., (2008a) akut direnç egzersizlerinin 

yetişkin aktif bayanlarda plazma obestatini değiştirmediğini bildirmişlerdir.  Aynı şekilde 

Wang ve ark. (2008) da sıçanlarda akut ve kronik treadmill egzersizlerinin obestatini 

değiştirmediğini rapor etmişlerdir. Bu çalışmalara karşın Reinehr ve ark. (2007) aşırı şişman 

çocuklarda ağırlık kaybı amacıyla yapılan diyet ve egzersiz programları sonucunda plazma 

obestatin konsantrasyonunun arttığını bildirmişlerdir.  

Egzersizin obestatin düzeyine etkisini inceleyen sınırlı sayıda araştırma vardır ve bu 

araştırmaların bazıları uygun şekilde dizayn edilmemiş olup bazıları da hayvan 

araştırmalarıdır.  Bu çalışmalar incelendiğinde egzersiz sonrasında obestatin düzeyinin 

azaldığı (Ghanbari-Niaki et al. 2008; Hedayati et al. 2012), arttığı (Reinehr ve ark., 2008; Zou 

ve ark., 2009; Balagopal ve ark., 2010;) veya değişmedi (Ghanbari-Niaki ve ark., 2008; 

Manshouri ve ark., 2008; Rashidlamir ve ark., 2011; Ebrahimnia ve ark., 2012; Tiryaki- 

Sonmez ve ark., 2013) görülmektedir.   

Yapılan çalışmada kronik direnç egzersizi plazma obestatin düzeyini azaltmaktadır. 

Günümüze kadar kronik egzersizin obestatin üzerindeki etkisini inceleyen az sayıdaki 

araştırmalar incelendiğinde bazılarının bizim araştırma bulgularımız ile paralellik gösterdiği 

(Hedayeti ve ark., 2012; Reinehr ve ark., 2008) ve bazılarının da zıt  sonuçlar (Balagopa ve 

ark., 2010; Ghanbari-Niaki, 2010)  rapor ettikleri görülmektedir. Hedayati ve ark. (2012) 4 

haftalık dairesel direnç antrenmanı (1TM %80) sonrasında plasma obestatin düzeyinin 

azaldığını bildirmişlerdir. Benzer şekilde obez çocuklarda uzun süreli yaşam stili değişikliği 

programı sonrasında  meydana gelen ağırlık kaybında obestatinin azaldığı bildirilmiştir 

(Reinehr ve ark., 2008). Diğer taraftan yaşam stili programlarının (Balagopa ve ark., 2010) ve 

ratlarda uzun süreli, yüksek volümlü antrenmanının (Ghanbari-Niaki, 2010) obestatini 

arttırdığı rapor edilmiştir. 
 

Bu çelişkilerin muhtemel nedeni araştırma metodolojisindeki farklılıklardan 

kaynaklanmaktadır. Bu denek gruplarının özellikleri birbirlerinden tamamıyla farklıdır ve 

egzersizin plazma obestatin üzerindeki etkisinin tam olarak aydınlatılabilmesi için bu 

grupların her birinde çok sayıda ve farklı egzersiz şiddetlerinde kontrollü çalışmalara ihtiyaç 

duyulmaktadır. 
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